
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Красноуфимский аграрный колледж»

П Р И К А З

«28» июня 2023 года № 01-14/248

«Об установлении стоимости платных образовательных услуг 
по основным профессиональным образовательным программам 
среднего профессионального образования на 2023 -  2024 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации и с учётом установленных Министерством 
образования и молодежной политики Свердловской области базовых нормативов на 
оказание государственных услуг на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для поступающих на обучение за счёт средств физических и 
(или) юридических лиц в 2023-2024 учебном году по основным профессиональным 
образовательным программам среднего профессионального образования -  программам 
подготовки специалистов среднего звена следующую стоимость платных 
образовательных услуг в зависимости от специальности и формы обучения:

№ К од специальности Наименование
специальности

Срок
освоения

Полная
стоимость
обучения,
руб-

Стоимость за 1 
год обучения, 
руб.

О чная ф ор м а обучения  
на базе основного общ его образования

1 3 5 .0 2 .0 8

*

Э л ек тр отехн и ч еск и е  
си стем ы  в
агр оп р ом ы ш л ен н ом  
ком п л ек се (А П К )

2 г о д а  10  
м еся ц ев

2 6 5  6 7 4 ,9 0 88 5 5 8 ,3 0

2 2 3 .0 2 .0 7 Т ех н и ч еск о е  
об сл у ж и в а н и е и  
р ем он т  дв и гател ей , 
си стем  и  агрегатов  
ав том оби л ей  
(базовы й  ур ов ен ь )

3 г о д а  10 
м еся ц ев

3 6 6  4 4 6 ,7 6 91 6 1 1 ,6 9

3 2 1 .0 2 .0 5 З ем л еу ст р о й ств о 3 г о д а  10  
м еся ц ев

3 5 4  2 3 3 ,2 0 88 5 5 8 ,3 0

4 3 8 .0 2 .0 4 К ом м ер ц и я 2 г о д а  10  
м еся ц ев

2 4 2  7 7 1 ,7 3 80  923 ,91



5 3 8 .0 2 .0 7 Б анк овск ое д ел о 2  г о д а  10  
м еся ц ев

2 4 2  7 7 1 ,7 3 80 923 ,91

З а о ч н а я  ф о р м а  обуч ен и я  
на базе ср ед н его  о бщ его  о б р а зо в а н и я

6 2 3 .0 2 .0 7 Т ех н и ч еск о е  
о б сл у ж и в а н и е  и 
р ем о н т  дв и гател ей , 
си ст ем  и  агрегатов  
ав том оби л ей

3 г о д а  10 
м еся ц ев

109 6 0 0 27  4 0 0

7 2 1 .0 2 .0 5 З ем л еу ст р о й ств о 3 г о д а  10 
м еся ц ев

109 6 0 0 2 7  4 0 0

8 3 8 .0 2 .0 4 К ом м ер ц и я 2  г о д а  10 
м еся ц ев

82  2 0 0 2 7  4 0 0

9 3 8 .0 2 .0 7 Б ан к овск ое д ел о 2 г о д а  10  

м еся ц ев
82  2 0 0 2 7  4 0 0

10 3 5 .0 2 .0 8 Э л ек тр от ехн и ч еск и е  
си стем ы  в
агр оп р ом ы ш л ен н ом  
к ом п л ек се (А П К )

2 г о д а  10 

м еся ц ев

82  2 0 0 2 7  4 0 0

2. Установить для поступающих на обучение за счёт средств физических и (или) 
юридических лиц в 2023-2024 учебном году в Ачитский филиал по основным 
профессиональным образовательным программам среднего профессионального 
образования -  программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих 
следующую стоимость платных образовательных услуг:

№ К од
профессии

Наименование профессии Срок
освоения

Полная 
стоимость  
обучения, руб.

Стоимость за 
1 год
обучения, руб.

1 3 5 .0 1 .2 7 М астер
сел ь ск о х о зя й ств ен н о го
п р ои зв одств а

1 г о д  10 
м еся ц ев

177  1 1 6 ,6 0 88 5 5 8 ,3 0

2 4 3 .0 1 .0 9 П овар, к он д и тер 3 г о д а  10  
м еся ц ев

323  6 9 5 ,6 4 80 92 3 ,9 1

Директор

Согласовано:
Заместитель директора по учебной работе Приемщиков А.Е. 
Заместитель главного бухгалтера Патрина С.А. 
Руководитель филиала Малахова И.А.
Заведующая заочным отделением Шарова О.В.

Т.Н. Кузнецова

*



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-13T15:25:39+0500




